
ELEARNING BEZ POZLÁTKA:
PŘEKÁŽKY A NEPOROZUMĚNÍ

Jan Trávníček, Jakub Trojan

Proč
Pořád
Proboha
Proklikávat
Prokletý e-learning

aneb 5P:



www.shutterstock.com



AUTOŘI

VÝCHODISKA

TECHNOKRACIE

SÁM V SÍTI

BLENDED WHISKY

SCÉNÁŘE

KONTAKTY



ELEARNING BEZ POZLÁTKA, MoodleMoot 2014, Trávníček, Trojan

• Komunita věrných (Zounek 2009)

• Velká očekávání nenaplněna?

– (Carliner, Shank 2008) 

• Rozčarovaní jednotlivci?

– Nevýhody (Zounek, Sudický 2012)

– Důvody neúspěchu (Hills, Overton 2010)

– Chyby při nasazení (Weawer 2007)

• Zkušenost autorů

– Vystřízlivění

– Zděšení

– Řešení...

AUTOŘI

VÝCHODISKA

TECHNOKRACIE

SÁM V SÍTI

BLENDED WHISKY

SCÉNÁŘE

KONTAKTY

POUŽITÉ ZDROJE



ELEARNING BEZ POZLÁTKA, MoodleMoot 2014, Trávníček, Trojan

• Počítačová gramotnost

• Přecenění uživatelů

• Apriori negativní postoj k ICT

• Nedostupnost a zastarávání

• Problémy s kompatibilitou

• Frustrace z nespolehlivosti

• Nadvláda technologie

AUTOŘI

VÝCHODISKA

TECHNOKRACIE

SÁM V SÍTI

BLENDED WHISKY

SCÉNÁŘE

KONTAKTY

ZA VŠE MŮŽE TECHNIKA I



ELEARNING BEZ POZLÁTKA, MoodleMoot 2014, Trávníček, Trojan

• Počítačová gramotnost

• Přecenění uživatelů

• Apriori negativní postoj k ICT

• Nedostupnost a zastarávání

• Problémy s kompatibilitou

• Frustrace z nespolehlivosti

• Nadvláda technologie

– 

AUTOŘI

VÝCHODISKA

TECHNOKRACIE

SÁM V SÍTI

BLENDED WHISKY

SCÉNÁŘE

KONTAKTY

ZA VŠE MŮŽE TECHNIKA II



ELEARNING BEZ POZLÁTKA, MoodleMoot 2014, Trávníček, Trojan

• Počítačová gramotnost

• Přecenění uživatelů

• Apriori negativní postoj k ICT

• Nedostupnost a zastarávání

• Problémy s kompatibilitou

• Frustrace z nespolehlivosti

• Nadvláda technologie

– Nemoc upřednostnění nástroje před cílem

AUTOŘI

VÝCHODISKA

TECHNOKRACIE

SÁM V SÍTI

BLENDED WHISKY

SCÉNÁŘE

KONTAKTY

ZA VŠE MŮŽE TECHNIKA III



ELEARNING BEZ POZLÁTKA, MoodleMoot 2014, Trávníček, Trojan

• Vzdělávání = sociální interakce

– Komunikace

– Improvizace

– Reakce na atmosféru 

– Reakce na potřeby

– Sociální vazby

– Společný zážitek

 Otázky uživatelů jsou v dobrém kurzu 
zodpovězeny (jeho koncepcí) ještě před tím,

než jsou položeny
(Ward, Elkins 2009)

AUTOŘI

VÝCHODISKA

TECHNOKRACIE

SÁM V SÍTI

BLENDED WHISKY

SCÉNÁŘE

KONTAKTY

ZA VŠE MŮŽE ČLOVĚK I



ELEARNING BEZ POZLÁTKA, MoodleMoot 2014, Trávníček, Trojan

• Ohrožení kultury organizace

• Virtualizace, Cyberspace (Dodge, Kitchin 2002)

• (Ne)zodpovědný student

– Motivace, disciplína

• Vzdělání = pauza od rutiny

– Vzrušení, kafčo, pivo... 

• Zdravotní rizika

– V práci sedím a hledím a ve škole...

• Etický problém

– Veletrh plagiátů...

AUTOŘI

VÝCHODISKA

TECHNOKRACIE

SÁM V SÍTI

BLENDED WHISKY

SCÉNÁŘE

KONTAKTY

ZA VŠE MŮŽE ČLOVĚK II



ELEARNING BEZ POZLÁTKA, MoodleMoot 2014, Trávníček, Trojan

• Smíšené, propojené, hybridní...

• Synergie osvědčeného a výhod nového... 
AUTOŘI

VÝCHODISKA

TECHNOKRACIE

SÁM V SÍTI

BLENDED WHISKY

SCÉNÁŘE

KONTAKTY

HYBRIDNÍ MIX

www.123rf.c
om

http://www.123rf.com/photo_24646751_word-cloud-blended-learning.html


ELEARNING BEZ POZLÁTKA, MoodleMoot 2014, Trávníček, Trojan

•  Citlivá adaptace na svobodné báziAUTOŘI

VÝCHODISKA

TECHNOKRACIE

SÁM V SÍTI

BLENDED WHISKY

SCÉNÁŘE

KONTAKTY

HYBRIDNÍ MIX – SWOBODNĚ?

zdroj: probertencyclopaedia.com



AUTOŘI

VÝCHODISKA

TECHNOKRACIE

SÁM V SÍTI

BLENDED WHISKY

SCÉNÁŘE

KONTAKTY

S1. Nejsem včerejší, nejsem všední

E-learning už nebude nový či jiný,
 bude jednou z dostupných alternativ

S2. Rozdíly a neporozumění

Nejsme jako oni...
S tím na mě nechoďte...

ELEARNING BEZ POZLÁTKA, MoodleMoot 2014, Trávníček, Trojan



ELEARNING BEZ POZLÁTKA, MoodleMoot 2014, Trávníček, Trojan

• RNDr. Jan Trávníček

 jan.travnicek@lipka.cz

• RNDr. Jakub Trojan

 trojan@flkr.utb.cz

AUTOŘI

VÝCHODISKA

TECHNOKRACIE

SÁM V SÍTI

BLENDED WHISKY

SCÉNÁŘE

KONTAKTY

AUTORSKÝ KOLEKTIV


